
COMUNE DI VAGLI SOTTO
Provincia di Lucca

Determinazione n° 129 del 24/08/2023 del Registro Settore Tecnico
N° di Registro Generale 240

OGGETTO:  L.R.  32/2002.  DIRITTO  ALLO  STUDIO  A.S.  2023/2024.  INCENTIVO  ECONOMICO
PACCHETTO SCUOLA. APPROVAZIONE MODELLO DI  BANDO E RELATIVA MODULISTICA.

IL RESPONSABILE
SETTORE TECNICO

Richiamato  il  Decreto  n.  38  del  01.06.2022,  con  il   quale  il  sottoscritto  è  stato  individuato  quale
responsabile del Servizio Tecnico, con competenza all’adozione degli atti di gestione con i relativi poteri e
responsabilità.;

Visto che con Deliberazione di C.C.n.9 del 20/03/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;

Vista la L.R. 32 del 26.7.02 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di educazione,
istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” ed il relativo Regolamento di esecuzione;

Vista la Delibera di Giunta Regionale atto n. 757 del 03/07/2023 che approva gli indirizzi in materia di diritto
allo studio scolastico  a.s.  2023-2024;

Visto Decreto Deliberativo n. 60 del 11/08/2023 con il quale il Presidente della Provincia di Lucca
recepisce gli indirizzi regionali e approva gli indirizzi provinciali precedentemente condivisi
sia dai referenti tecnici dei Comuni sia dai Presidenti delle Conferenze Zonali per l’Educazione e Istruzione
del territorio;
.
Vista  la Determinazione Dirigenziale n. 913 del 11/08/2023 con la quale
si approvano, sia lo schema di bando per l’assegnazione dell’incentivo economico
individuale “Pacchetto Scuola” a.s. 2023/2024 sia  il modello della domanda di ammissione
al bando stesso,

Considerato che, come stabilito sul Bando di Concorso, le domande dovranno essere presentate all’Ufficio 
Protocollo di questo Comune entro il giorno Mercoledì 22 settembre 2023  alle ore 13:00;
Attesa, pertanto, la necessità  di provvedere all’approvazione del  BANDO di Concorso specifico denominato
“Pacchetto Scuola”, in base al quale i genitori degli studenti residenti in Vagli Sotto potranno presentare le
domande per l’accesso ai contributi per l’anno scolastico 2023-2024 se rientranti nelle condizioni previste
dal Bando stesso;

Visto  D.Lgs.n° 267 del 18.08.2000;

Visto il Regolamento di Contabilità 



Atteso  che  il  presente  provvedimento  verrà  data  altresì  adeguata  pubblicità  mediante  pubblicazione
all’Albo Pretorio del Comune per la durata di quindici giorni consecutivi;

DETERMINA
  

1) Di  Approvare,  per  quanto  sopra  esposto,  il  BANDO  di  Concorso  allegato  alla  presente
Determinazione,  stilato  in  base  alle  indicazioni  fornite  dalla  Provincia  di  Lucca,  giusta
Determinazione Dirigenziale richiamata in premessa;

2) Di Approvare altresì, l’allegata modulistica per la presentazione della Domanda per l’Assegnazione
delle provvidenze economiche di cui sopra;

3) Di  Provvedere  alla  Pubblicazione  del  Bando  e  relativa  modulistica  sia  nella  Sezione
“Amministrazione Trasparente” sia sul Sito Istituzionale del Comune di Vagli Sotto dandone notizia
a mezzo apposite  locandine da affiggere alle  bacheche del  Capoluogo e delle  Frazioni,  nonché
presso le Scuole Superiori e l’Istituto Comprensivo di Castelnuovo di Garfagnana;

      4)   Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;
      5)  Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio segreteria per gli   adempimenti 

           di competenza e per conoscenza al Sig. Sindaco.

      6)  Di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR Toscana entro 
           60 gg. o per via straordinaria al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 
           120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto; nonché esperire gli 
           altri rimedi amministrativi previsti dalle vigenti disposizioni normative.

1) I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati
nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al regolamento (UE)20167679 e al D. Lgs.
30 giugno 2003 n. 196 integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs. 10 agosto 2028, n. 101. I dati
vengono archiviati e trattati sia in formato cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle
misure minime di sicurezza. 

Il Responsabile
Settore Tecnico

Giovanni Lodovici

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Vagli Sotto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIOVANNI LODOVICI in data 24/08/2023


